Bunun üzerine Karaman Bey'in

oğullarından Mehmed Bey, ġemseddin lakabıyla Ermenek su baĢılığına getirilmiĢtir.

Akdeniz' e kadar ilerleyen Mehmed Bey, Ġç Ġl yöresini idaresi altına alarak ve Moğollar'a

karĢı baskınlar düzenlemeye baĢladı. Hatiroğlu'nun öldürülmesinden (675/1276) sonra

Karamanoğulları üzerine gönderilen eski Ermenek subaĢısı Bedreddin Ġbrahim'i de mağlup

eden Karamanoğulları'nın ünü ve gücü daha da arttı. 1361 yılında Karamanlı tahtına geçen

Alaeddin Bey döneminde Karamalı Beyliği'nin sınırları her yönde geniĢlemiĢtir. Memlük

sevk edildi. Silifke‟yi ele geçirdi. Karaman valisi ġehzade Mustafa Ģehri teslim aldı.

Böylece Karamanoğulları beyliği tamamen Osmanlı sınırları içine alınmıĢ oldu
44

.

Karaman Osmanlı topraklarına katılınca ayrı bir eyalet olarak teĢkil edilmiĢtir. Fatih

zamanında yapılan H. 881(1476) tarihinde tahrire göre Karaman Eyaleti 11 vilayete ve iki

nahiyeye ayrılmaktadır:

1476 Karaman Eyaleti Vilayetleri:

1. Konya 7. Niğde, ġücaeddin, Anduğu

2. Larende 8. Ürgüp

3. SeydiĢehri, Bozkır 9. Ereğli

4. BeyĢehri 10. Aksaray

5. AkĢehir 11. Koçhisar

6. Ilgın

Konya Nahiyeleri:

1.

Eski Bezzazistan (Bazaristan) 31. SekizçeĢme

13. Fenari 32. ġambazarı

14. Hacı Celal 33. ġeyh Alaeddin

15. Hatip 34. ġeyhler

16. Hisariçi 35. Tapucak (Tabut Emre)

17. Hoca Mahmud 36. TaĢkesik ve Cedid

18. Ibruklu 37. Ulu zaviye

19. Ġdemud 38. Zımmıyan (Gebran)

BaĢvekâlet arĢivinde 387 numaralı kayıtlı H. 929 M. 1522 yılında Kanuni adına

yapılan Karaman eyaleti tahrir defterinde, Larende Kazası için 106. Sayfadan 124.

sayfasına kadar 18 sayfalık bir yer ayrılmıĢtır. Bu tarihte Karaman‟da 33 mahalle, 570

vergilerle mükellef Müslüman ve 18 gebr denilen gayr-i müslim nüfus, 462 ev, 18 gayr-i

tamiri gibi faaliyetlerin vakıflar tarafından karĢılandığı tespit edilmiĢtir. Vakfiyelerde, Ahi

Osman, Külhan, Fenari, Kırbağı mahallerindeki çeĢmelerin vâkıflar tarafından yapılıp

tamir edildiği belirtilmektedir. Karaman‟ın merkezinde bulunan Çelebi çeĢmesi, kitabesine

göre H. 958 (M. 1551) yılında yapılmıĢ ve 1259 (M. 1843) tarihinde tamir edilmiĢtir.

Günümüzde bu çeĢme fiziki olarak ayakta durmakta, ancak kullanılmamaktadır. Karaman

Topucak Mahallesi‟nde bulunan ve Nuh PaĢa tarafından yaptırılan Yeni Hamam (Nuh PaĢa

Hamamı) günümüzde tarihi özelliğini korusa da faaliyette değildir. Karamanoğulları